Deliberações: Os acionistas deliberaram, por unanimidade: (a) Após exame e discussão da matéria constante da ordem do dia, os acionistas, por unanimidade (ou 
pela maioria, conforme a votação), Aprovaram a redução do capital social da companhia em R$ 55.000.000,00 (cinquenta e cinco milhões de reais), por ser excessivo em relação ao 
objeto da Sociedade, nos termos do art. 173 da lei nº 6.404 de 15 de dezembro de 1976. Em decorrência da redução aprovada, o capital da Companhia para de R$ 100.001.000,00 
(cem milhões e mil reais) para R$ 45.001.000,00 (quarenta e cinco milhões e mil reais) mediante ao cancelamento de 55.000.000 (cinquenta milhões) de ações ordinárias, nomina-
tivas, com valor de R$ 1,00 (um real) cada. Autorizando-se, ainda, a Diretoria a adotar todas as providências necessárias à implementação da deliberação, incluindo o arquivamento

[...]

(b) Aprovar a alteração do Capítulo 2, clausula 5 da companhia e a consolidação do estatuto, que é 
anexado à presente ata com a seguinte redação: Cláusula 5. O capital social da Companhia, subscrito e totalmente integralizado, em moeda corrente do país, é de R$ 45.001.000,00 
(quarenta e cinco milhões e mil reais), dividido e representado em 45.001.000,00 (quarenta e cinco milhões e mil) ações ordinárias, nominativas, no valor nominal R$ 1,00 (um 
real) cada uma. (c) Aprovar a alteração e a consolidação do estatuto da Companhia, que é anexado à presente ata. VII. Encerramento e Aprovação da Ata: Nada mais havendo a ser 
tratado, o Sr.

[...]

É vedado o uso da firma para 
fins estranhos aos do objeto social. Cláusula 4. O prazo de duração da Companhia é indeterminado. Capítulo II – Capital Social. Cláusula 5. O capital social da Companhia, subscrito 
e totalmente integralizado, em moeda corrente do país, é de R$ 45.001.000,00 (quarenta e cinco milhões e mil reais), dividido e representado em 45.001.000,00 (quarenta e cinco 
milhões e mil) ações ordinárias, nominativas, no valor nominal R$ 1,00 (um real) cada uma. Parágrafo único: A responsabilidade dos Sócios é restrita ao valor de suas ações, sendo 
que caberá exclusivamente a eles os lucros e as perdas apurados. Capítulo III – Administração e Representação da Companhia.

[...]

a fim de apreciar, discutir, examinar e deliberar sobre as seguintes matérias constantes da 
Ordem do Dia: Ordem do Dia: deliberar sobre as seguintes matérias: (i) o aumento do capital 
social da Companhia, no valor de R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais), a valor patrimonial, 
mediante a emissão de 11.538.461 (onze milhões, quinhentas e trinta e oito mil, quatrocentas 
e sessenta e uma) novas ações ordinárias, sem valor nominal, passando o capital social dos 
atuais R$ 57.239.825,00 (cinquenta e sete milhões, duzentos e trinta e nove mil, oitocentos e 
vinte e cinco reais) para R$ 63.239.825,00 (sessenta e três milhões, duzentos e trinta e nove 
mil, oitocentos e vinte e cinco reais), dividido em 20.622.824 (vinte milhões, seiscentas e 
vinte e duas, oitocentas e vinte e quatro) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, 
sujeito à aprovação do Banco Central do Brasil (“BCB”); (ii) alteração do art. 5º do Estatuto